[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	31. 12. 2014
	№
	1957

О внесении изменений

в муниципальную Программу

«Развитие дошкольного образования

в городе Снежинске» на 2014 - 2016 гг.

Руководствуясь Положением «О порядке разработки, утверждения и исполнения муниципальных программ в Снежинском городском округе», утвержденным постановлением администрации Снежинского городского округа от 23.06.2014 № 950, на основании статьи 40 Устава муниципального образования «Город Снежинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную Программу «Развитие  дошкольного образования в городе Снежинске» на 2014 - 2016 гг., утвержденную постановлением администрации Снежинского городского округа от 13.11.2013 № 1709 (прилагаются).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  на первого заместителя главы администрации Снежинского городского округа С. В. Кириллова.

Глава администрации

Снежинского городского округа

   В. Б. Абакулов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Первый заместитель главы

администрации

С.В.Кириллов

Заместитель главы администрации

М.Т.Ташбулатов

Начальник финансового

управления

Н.Ю.Круглик

Заместитель главы администрации
Д.С.Востротин

Председатель комитета экономики
В.И.Ахметова

Начальник Управления

образования

Г.Г.Еремеева

Рассылка:

          в дело – 2 экз.

          Кириллову С.В. – 1

          фин.управление – 1

          комитет экономики – 1

Управление образования – 1

«Известия…»  - 1

М.В.Александрова 22444

заместитель начальника

Управления образования

ОФ 1  19.12.2014

1962

             ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

    от  31. 12. 2014 № 1957
Изменения

в Муниципальную программу «Развитие дошкольного образования в городе Снежинске» на 2014-2016 годы
1. Раздел «Объемы и источники финансирования» Паспорта  Программы изложить в новой редакции:

«Финансирование Программы осуществляется за счет средств областного и местного бюджетов.

Объем финансирования Программы из местного бюджета на весь период реализации составляет 17 329 930 руб., в том числе:

в 2014 году – 6 178 452 руб.

в 2015 году – 5 575 739 руб.

в 2016 году – 5 575 739 руб.

Объем финансирования Программы из областного бюджета на весь период реализации составляет 3 733 100 руб., в том числе:

в 2014 году – 3 733 100 руб.

в 2015 году – 0 руб.

в 2016 году – 0 руб.

Общая сумма финансовых средств на реализацию Программы на весь период составляет 21 063 030 руб., в том числе:

в 2014 году – 9 911 552 руб.

в 2015 году – 5 575 739 руб.

в 2016 году – 5 575 739 руб.

Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется, исходя из возможностей областного и местного бюджетов.».

2. Раздел IV. Ресурсное обеспечение Программы изложить в новой редакции:

«Финансирование Программы осуществляется за счет средств областного и местного бюджетов. Общая сумма финансовых средств на реализацию Программы составляет 21 063 030 руб.

Объем финансирования мероприятий Программы по годам представлен в Таблице 1.

Таблица 1

	Год
	Сумма, руб.

	2014
	9 911 552

	2015
	5 575 739

	2016
	5 575 739

	Итого:
	21 063 030

2

Затраты на реализацию программных мероприятий указаны в ценах 2013 года.

Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется, исходя из возможностей областного и местного бюджетов.».
3. Приложение к Программе изложить в новой редакции (прилагается).

ПРИЛОЖЕНИЕ

к муниципальной Программе

«Развитие дошкольного образования

в городе Снежинске Челябинской области»

на 2014-2016 годы

Система программных мероприятий, источники и объемы их финансирования

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель

	Источники

финансирования
	Объем финансирования и сроки исполнения мероприятий

(руб.)

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	Всего

	Раздел 1. Создание условий для удовлетворения потребности населения

в услугах дошкольных образовательных учреждений

	1.
	Привлечение в дошкольные образовательные учреждения  детей с нарушениями в развитии, из малообеспеченных, неблагополучных семей, а также семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, освобождение полностью или частично от родительской платы за присмотр и уход за детьми.

Перечень категорий родителей (законных представителей), освобожденных (за счет средств местного бюджета) полностью или частично от родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях города Снежинска, утвержден решением СДГС

от 29.08.2013 № 88
	Управление образования
	Местный бюджет
	6 178 452
	5 575 739
	5 575 739
	17 329 930

	Областной бюджет
	3 733 100

	3 733 100

	2

	Раздел 2. Повышение материальной заинтересованности кадрового состава

дошкольных образовательных учреждений

	1.
	Выплата ежемесячной надбавки к заработной плате работникам  муниципальных дошкольных образовательных учреждений города Снежинска.

Порядок утверждается постановлением администрации города Снежинска
	Управление образования

	Местный бюджет

	Областной бюджет

	Раздел 3. Создание дополнительных мест для организации  дошкольного образования детей

	1.
	Создание дополнительных мест для организации дошкольного образования детей за счет:

1) рационализации сети образовательных учреждений (ремонт групповых ячеек, кухни и других помещений, благоустройство территории ДОУ и др. работы);

2) приобретения мебели, технологического оборудования, мягкого и хозяйственного инвентаря, игрушек, и другого оборудования, необходимого для создания дополнительных мест
	Управление образования
	Местный бюджет

	Областной бюджет

	3

	2.
	Оснащение дополнительно созданных мест для детей дошкольного возраста в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях

	Управление образования
	Местный бюджет

	Областной бюджет

	Раздел 4. Создание условий для повышения качества дошкольного образования,

улучшения подготовки детей к обучению к школе

	1.
	Оснащение дошкольных учреждений компьютерными классами с целью внедрения эффективных моделей обеспечения выполнения федеральных государственных образовательных стандартов дошкольного образования
	Управление образования
	Местный бюджет

	Итого,

в том числе:
	9 911 552
	5 575 739
	5 575 739
	21 063 030

	местный бюджет
	6 178 452
	5 575 739
	5 575 739
	17 329 930

	областной бюджет
	3 733 100

	3 733 100